PAGE

Тульская область
Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от 05.02.2025

 № 46
Об участии во Всероссийском   конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году
           В целях содействия решению вопросов местного значения, повышения качества жизни населения и создания благоприятных условий проживания граждан, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований — победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», постановление администрации муниципального образования  Белевский район  от 15.03.2022  № 166 «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Белевский район», , на основании Устава муниципального образования Белевский район, администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году.

2. Прием предложений от заинтересованных лиц муниципального образования Белевский район по выбору общественных территорий, на которых будут реализовываться проекты по категории «малые города» и «исторические поселения», провести с 01.03.2025 по 01.04.2025.

3. Предложения по отбору общественных территорий, на которых будут реализовываться проекты подаются:
          3.1 в электронном формате:
           3.1.1 на адрес электронной почты ased_mo_belev@tularegion.ru;
           3.1.2 Вконтакте —   https://vk.com/belev.tularegion в сообщениях с пометкой «Всероссийский конкурс»;
           3.2 в письменной форме с пометкой «Предложения и замечания по отбору общественных территорий» по адресу: 301530, г. Белев, пл. Октября, д. 3, каб. 36
           4.  Возложить на общественную комиссию по рассмотрению предложений о благоустройстве дворовых территорий и общественных территорий муниципального образования Белевский район для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Белевский район» на 2022-2030 годы проведение оценки предложений заинтересованных лиц по выбору общественных территорий, на которых будут реализовываться проекты, в рамках подготовки к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды по категориям «малые города» и «исторические поселения» в 2025 году.
          5. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования Белевский район в сети «Интернет» .
          6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Белевский район, курирующего вопросы архитектуры, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.
          7. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

Белевский район                                                                         Н.Н. Егорова